*Cap. 12.  
Numer.*

lem Arabum lepram, quod ex Nu-  
mer.libro confirmare possem,vbi in  
hæc verba scribit legislator . Maria  
apparuit lepra candicans,sicut nix.

*Exod.ca.4* Necnon ex Exodo & Origene in Ie-  
sum naue . Quod si obnixius vrge-  
re contendas, & grauem quandā ac  
contagiosam ægritudinem sacrarū  
literarum lepram astruas, atq; etiā,  
carnis cutisque pustulam in Leuiti-  
co esse,quæ non superficiem solum,  
set profundius quoque carnem de-  
pascatur,quemadmodū Hugo Car-  
dinalis enarrat , & lib.Numer . de-  
nuo adferas q; sic habet:Et ecce de-  
uorata est iam medium carnis eius  
*4.Reg.  
cap.15.* lepra,aut quartum Reg.vbi de Aza-  
na legitur:Percussit Dominus regē  
& fuit leprosus, vsque in diem mor-  
tis eius, & habitabat in domo libe-  
ra seorsum; licet August . & Nico-  
laumi

laum à Lira pro respōsione adduce  
re liceret , nihil tamen hoc loco de-  
cernam . Sentio nanque diuina que-  
dam hic contineri mysteria , & esse  
arcanum quippiam . Satis mihi fue-  
rit ostendisse bibliorum lepræ spe-  
ciebus , cum iis quas inibi protuli-  
sti , neque numero neque re ipsa vel  
minimum cōuenire . Ex Leuitico si  
rectè locos expendas , sex inuenies  
lepræ differentias , vt Origenes , &  
post hunc Hug . Cardinalis mōstra-  
uit , quum tuæ lepræ quatuor tātum  
species attuleris . Præterea in Leui-  
tico , cutis albescens cicatrix , totius  
cutis immutatus color , ex sanato vī  
cere albescens cicatrix , ex ignis vſtu  
latione lucida cutis , capitis aut bar-  
bæ quidam affectus , caluitii & occi-  
pitis affectio , pro lepræ speciebus  
enumerantur , quum tu tuberosas  
horribiles

horribiles & vlcerosas totius corporis ægritudines quasdam pro lepræ speciebus, quas nunc serpentis, nūc leonis, nunc elephantis, nūc vulpium affectu exprimis, nobis adduxisti, quæ quām præscriptis sint affines, iudicet candidus lector. Ceterum in fine totius quæstionis, ubi ex Auicen. Haly. Serapione doces lepræ euacuatione sanari, ut cunque ferendus es. At dum ex tuo aliquid adfers, nihil verum dicis. Sic enim  
» colligis, & quod taliter proceden-  
» dum sit ratione probatur, quoniam  
» ægritudo materialis per euacuatio-  
» nem suæ causæ curatur, talis vero  
» est, quæ ab humore prouenit adusto,  
Igitur, &c. Quum ais ægritudo ma-  
terialis, per euacuationem suæ cau-  
fæ curatur, aut ægritudinem mate-  
rialem appellas materiā ipsam, quæ  
corporis

corporis afficit constitutionem, &  
tunc preterquam quod eruditorum  
nemo sic loqui consuevit, falsum etiam  
pronuncias, quandoquidem flava bi-  
lis estate procreata, vel pituita hye-  
me genita nonnunquam morborum  
causæ in homine adhuc delitescet  
& æstate, & hyeme genitrice trans-  
acta: alias verè non essent, furores &  
atræ biles, & morbi comitiales &  
raucedines, & grauedines morbi esta-  
tis, hyemis & autumni familiares,  
ut docet Hippocr. aut materialem 3. Aphor. 5.  
ægreditudinem affectum vocas à qua-  
piam materia, ut causa exortum, &  
rursus falsum erit, quod assumis, si  
absoluto sermone utaris? non enim  
adempta, quæ morbum produxit  
causa ptinus soluitur affect, sicut  
neque mox cicatrice obducitur vul-  
nus euocata, quæ suræ inhærebat sa-

L gitta.

gitta. Hanc sententiam multis in locis habet Galen. præsertim in commentariis de locis affectis, vbi docet à quapiam cauſſa nonnunquam ſic oboriri affectū, vt ea separata haud. quaquam permanentem habeat diſpoſitionem, quemadmodū in morbis ex repletione iam ſubnascentibus videmus, quibus ſi mox euacuationem moliaris continuò ſoluuntur. Sepenumero verò ſic cogit iam cauſſa, vt ea quāuis ablata ſit, perſuerans tamen adhuc maneat affectus: hoc in dysenteria vel diſſicultate intestinorū fieri videmus. Non enim intestinorum vlcus ſtatim ſanatur eductis, qui id produxerant, acribus ſuccis. Hanc denuò ſententiam Galenus inculcat multis in locis in medendi methodo, in Aphorif. quam etiam eſt mutuatus Auic.

Quare ex his facile colliges , arbitrор, huic questiōi nihil adtexuisse te, quod à doctis recipiatur , si aliorum labores excipias . Græcorum nanque & Latinorū lepras ab Arabum lepra discernere non potuisti, imo ne Arabum quidem , quos ad vnguem sectari conatis lepram intelligis, cuius plures lögè quàm sint reuera species adduxisti simplices. Quid ἀλωπεκία sit & ὄφιασις ( hanc ipse vocas tiriam ) à quibus proficiuntur humoribus haec tenus ignorasti. Arabum elephantiam cū Græcorum latinorumq; elephantiasi cōfudisti, & eius cauſas ignorasti. Atque ( vt semel finiam ) quādo ex repletione morbi inanitione sanentur scribere non potuisti, set vt absolutè, ita ineruditè morbos ex reple-

tione factos vacuatione sanari pro-  
nūciasti . Reliqua quæ ex aliis erra-  
ta potuisse afferre (quæ & infini-  
ta & laboris penè exhausti fuissent)  
omitto . Neque enim illam errorum  
velutii fecem expurgare constitue-  
ram, sed vnam tantum quæstionum  
tuarum, atq; eam præcipue, qua me  
apud duodecim viros vexare stu-  
dueras (quantum epistola patitur)  
expendere, atque ad veri regulam  
exigere cōstitueram, ex qua vna re,  
quid reliquo in volumine sit cogno-  
ſcent optimi lectores, ab vnguibus  
(quod aiunt) leonem æstimantes.  
Errorem autem tuum vt agnoscas  
obtestor, mi Terraga, Plinio. Celso,  
& reliquis melioris doctrine scri-  
ptoribus maledicere desineas Poli-  
tioris literaturæ viros amplectere.

Aetatem

Aetatem istam iam decrepitam desine  
inanibus lucubrationibus excrucia-  
ciare, & cum hominibus Christia-  
nis, christiane age, placeatque illud  
tibi, quod vel Ethnici amplexi, ne-  
pe, post iurgia & mutuum amorem  
& pacem, Christi clemētiam atque  
misericordiā resipiscens ad extre-  
mum experturus. Vale Burdiga-  
la p̄d. Calend. Februarias